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Revolution

20”                  23”                  26”                  29”                  32”
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2  |  Cambered 

Copper hammered

Kupfer tiefgewölbt gehämmert

3  |  Parabolic 

Copper hammered

Kupfer gehämmert

4  |  Parabolic

Copper 

Kupfer 

2  |  Cambered 

Copper hammered

Kupfer tiefgewölbt gehämmert

3  |  Parabolic 

Copper hammered

Kupfer gehämmert

4  |  Parabolic

Copper 

Kupfer 

5  |  Parabolic

Fiber

Fiberglas
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5  |  Parabolic
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3  |  Parabolic 

Copper hammered

Kupfer gehämmert

4  |  Parabolic

Copper 

Kupfer 

5  |  Parabolic

Fiber

Fiberglas

2  |  Cambered 

Copper hammered

Kupfer tiefgewölbt gehämmert

German playing position (mention when ordering)
Deutsche Spielposition (angeben bei Bestellung)

American playing position (mention when ordering)
Amerikanische Spielposition (angeben bei Bestellung)

Tuning Gauge Position 

Tonanzeiger Position

Revolution

20”                  23”                  26”                  29”                  32”

20”                  23”                  26”                  29”                  32”

20”                  23”                  26”                  29”                  32”

Revolution

20”                  23”                  26”                  29”                  32”

20”                  23”                  26”                  29”                  32”

20”                  23”                  26”                  29”                  32”

20"

23"

26"

29"

32"

20"

21"

23"

25"

26"

28"

29"

30"

32"

20"

23"

26"

29"

32"

20"

23"

26"

29"

32"

20"

23"

26"

29"

32"

20"

21"

23"

25"

26"

28"

29"

30"

32"

S
ch

ne
lla

r
D

re
sd

en
 C

la
ss

ic
P

ro
fe

ss
io

na
l I

I
U

ni
ve

rs
al

S
ym

ph
on

ic
 II

R
ev

ol
ut

io
n

Bowl models  |  Kesselmodelle

Sizes 

Größen
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Dresden Classic available with: 

Berlin Ratchet Style Pedal

Berliner Feinzahnkranz-Pedal

Dresden Ratchet Style Pedal

Dresdner Feinzahnkranz-Pedal

Philharmonic Light available with: 

Berlin Style Pedal

Berliner Pedal

Dresden Style Pedal

Dresdner-Pedal

1  |  Ellipse 

Copper hammered

Kupfer tiefgewölbt gehämmert
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Ellipse
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Range Adams timpani

Available range for Revolution 
Tonumfang Revolution

Available range for Universal, Professional II and Symphonic II
Tonumfang Universal, Professional II und Symphonic II

Available range for Schnellar, Dresden Classic and Philharmonic Light.  
Only available for Schnellar and Philharmonic Light.
Tonumfang Schnellar, Dresden Classic und Philharmonic Light.
Nur lieferbar in Schnellar, Dresden Classic und Philharmonic Light.




